
18036                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 febbraio 2025, n. 132
Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e 
ss.mm.ii.. Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Personale e Organizzazione, della Sezione Personale e del 
Servizio Reclutamento, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al 
Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n.1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di prendere atto delle motivate indicazioni fomite dal Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 
regionale, come formulate con nota prot. 0075713 del 12 febbraio 2025;

 2. di prorogare non oltre il 31 marzo 2025 tutti gli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento 
banditi con D.D. 806 del 13 settembre 2024, mantenendo fermi gli incarichi attualmente ricoperti ad 
interim, ‘salvo quelli indetti con D.D. n. 22 del 29/01/2025 e n. 23 del 29/01/2025 del Dirigente della 
Sezione Personale;

 3. di demandare al Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione la proroga al 30 aprile 2025 
degli incarichi di dirigente di Servizio in scadenza al prossimo 28 febbraio;

 4. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Personale e Organizzazione per la successiva 
notifica ai dirigenti interessati ed al Segretario Generale della Presidenza;

 5. di trasmettere il presente atto alle Organizzazioni sindacali a cura della Sezione Personale;
 6. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 

integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                18037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    

Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello 
Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. Proroga degli incarichi di direzione delle 


Giunta Regionale ha approvato la macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione 

mministrativa regionale denominato “MAIA 2.0” che disciplina il nuovo 



Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”;
 anizzativo disciplina l’accesso alla dirigenza regionale, 


Sezioni di Dipartimento in applicazione dell’art. 8, comma 4 del D.P.G.R. n. 22/2021;

 approvato l’atto avente ad oggetto
“Modifiche ed integrazioni alla deliberazione di Giunta Regionale 7 dicembr

– ioni di strutture dirigenziali”;


iori integrazioni e modifiche all’Atto di Alta 
“MAIA 2.0”. 

 “D.G.R. 28 

di Dipartimento in attuazione della DGR 282/2024”
 approvato l’atto avente ad 

: “Approvazione del “Programma trienn
2025”;

 recante l’aggiornamento del P.I

 : “D.G.R. n. 
–

–
”

 : “D.G.R. n. 
1974/2020 “Approvazione Atto di Alta Organizzazione MAIA 2.0”. Integrazioni art. 12 
Allegato B) e Istituzione “Struttura speciale Audit e Coordinamento controlli Fondi Europei” 
e “Struttura speciale supervisione controlli interni” – bis e B)” 


all’ dello Organizzativo “MAIA 2.0”.



Comunicazione Istituzionale e dei dieci Dipartimenti regionali previsti dall’avviso pubblico





18038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025



Comunicazione Istituzionale e dei dieci Dipartimenti regionali previsti dall’avviso pubblico


“Indizione avviso interno per l’acquisizione di candidature per  incarichi di 

gente  responsabile di Sezione”, è stato indetto l’avviso interno per l’acquisizione di 


ll’atto di indirizzo 

sospendere, ai sensi dell’art. 21 
dell’avviso interno per l’acquisizione di candidature




esecuzione dell’atto di indirizzo succitato, si è stabilito di 

, ai sensi dell’art. 21 
i termini dell’avviso interno per l’acquisizione di candidature per incarichi di dirigente 



del termine di sospensione dell’avviso interno per l’acquisizione di candidature per incarichi 





predisporre gli atti necessari alla riapertura dei termini dell’Avviso interno per l’acquisizione 



                                                                                                                                18039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    


i termini dell’ vviso interno per l’acquisizione di candidature per incarichi 


indicata, il dirigente della Sezione Personale ha indetto un  avviso interno per l’acquisizione di 
candidature per il conferimento di incarichi di Dirigente Responsabile della “Stru
Supervisione Controlli interni” e della “Struttura speciale Audit e Coordinamento controlli 
Fondi Europei”, equiparate a Sezioni di Dipartimento, con scadenza 14 febbraio 2025, 


dell’avviso interno per l’acquisizione delle candidature relative agli 


necessità, nell’interesse del buon andamento e dell’efficienza dell’amministrazione, di 
adottare “

”, 


“Documento di programmazione delle strategie per la prevenzione e la corruzione della trasparenza 
della Regione Puglia” e segnatamente 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;



18040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

recante “
operativi e avvio fase strutturale”

del Bilancio per l’esercizio finanziario 2025 ed è stata impegnata con determinazione del dirigente

ai sensi del comma 4, lett. k), dell’articolo 4 della legge regionale n. 7/97 ed ai 
sensi dell’articolo 22 del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Roberta
Rosito
13.02.2025
11:09:46
GMT+01:00

Pietro Lucca
13.02.2025 12:34:14
GMT+02:00

Giuseppe
Labellarte

Ciro Giuseppe
Imperio
13.02.2025
13:41:07
GMT+02:00

Giovanni Francesco Stea
13.02.2025 14:10:36 GMT+02:00



                                                                                                                                18041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    



18042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025


